
RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90032/2024 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUCOMP comunica que, no Pregão em referência
(Processo SEI nº 00060-00256573/2023-77), sagraram-se vencedoras (empresa, item, valor
unitário): GEOLAB INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA - CNPJ: 03.485.572/0001-04:
1 (R$ 1,9200), 6 (R$ 0,0420); CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA - CNPJ: 44.734.671/0022-86: 3 (R$ 2,2000), 19 (R$ 3,9500); ABBOTT
LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA - CNPJ: 56.998.701/0033-01: 4 (R$ 0,1840), 21
(R$ 0,4900); COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ:
67.729.178/0004-91: 8 (R$ 4,7250),14 (R$ 0,0968) ; MEDFUTURA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA - CNPJ: 17.700.763/0001-48:
10 (R$ 0,1700 ); UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A - CNPJ:
60.665.981/0009-75: 12 (R$ 6,5000), 17 (R$ 0,1200 ): DF MEDICAL LTDA - CNPJ:
44.656.846/0001-50: 16 (R$ 1,7500). Os itens 2,5,7,9,11,13,15,18,20,22 restaram
fracassados. Os quantitativos dos itens 2,5,7,11,13,15,18,20 e 22 foram assumidos pela
empresa vencedora da Ampla Concorrência, conforme disposto no subitem 3.11.1. do
Edital. Valor total licitado: R$ 5.474.804,0044.

HELBERTH GONCALVES MACAU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90043/2024 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUCOMP comunica que, no Pregão em referência
(Processo SEI nº 00060-00204693/2023-99), sagraram-se vencedoras (empresa, item, valor
unitário): ACCORD FARMACEUTICA LTDA-CNPJ-64.171.697/0004-99: 1 (R$ 53,33);
8 (R$ 28,65), 12 (R$ 48,50), 19 (R$ 12,70); BAYER S.A.- CNPJ-18.459.628/0097-67: 17
(R$ 99,96); CM HOSPITALAR S.A - CNPJ-12.420.164/0009-04: 3 (R$ 143,09);
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -CNPJ-10.586.940/0003-
20: 10 (R$ 22,00); SANTE MÉDICA HOSPITALAR LTDA- CNPJ-16.699.864/0001-83; 6
(R$ 2,10), 7 (R$ 2,10); UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-
CNPJ-23.864.942/0001-13: 5 (R$ 16,02). Os itens 2,9,11,13,14,15 e 16 restaram
fracassados e os itens 4,18 restaram desertos. Os quantitativos dos referidos itens 2,4,13,18,
foram assumidos pela empresa vencedora da Ampla Concorrência, conforme disposto no
subitem 3.11.1 do Edital. Valor total licitado: R$ 8.094.663,86.

HELBERTH GONCALVES MACAU

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90052/2024 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras torna público aos interessados que o procedimento
licitatório de solicitação de Registro de Preços para aquisição ACITRETINA CAPSULA
10MG e outros, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da
Secretaria de Saúde–DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do
Edital (Processo sei Nº 00060-00351382/2023-18), restou REVOGADO, conforme
determinação da autoridade competente (Subsecretaria de Administração Geral -
SUAG/SES), nos termos do art. 71, II da Lei nº 14.133 de 2021.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90057/2024 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00362303/2023-02), sagrou-se vencedora (empresa, item, valor unitário): PROTECTOR
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 18.466.544/0001-09: item 01 (R$ 4,40) e
item 02 (R$ 5,50); INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ: 42.291.390/0001-46: item 03 (R$ 7,30); PROVISION
COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ: 46.847.751/0001-49:
item 04 (R$ 10,50). O item 05 restou fracassado, porém o quantitativo do item foi assumido
pela licitante vencedora do item de Ampla Concorrência, conforme disposto no subitem
3.11.1. do Edital. Perfazendo o valor total licitado: R$ 150.486,70.

QUEILA BARRETO ROCHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90064/2024 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00347302/2023-20), sagraram-se vencedoras (empresa, item, valor unitário): SAUDE
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 33.498.171/0001-41,
item 1 (R$ 67,9900); DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA,
CNPJ: 38.613.149/0001-19, item 2 (R$ 2,6800), item 3 (R$ 2,6800), item 4 (R$ 2,6800),
item 7 (R$ 6,1700), item 9 (R$ 10,6100); THIAGO ALMEIDA DA SILVA LTDA, CNPJ:
50.541.407/0001-02, item 5 (R$ 2,6000), item 14 (R$ 2,6000), item 15 (R$ 2,6000), item
16 (R$ 2,6000), item 17 (R$ 2,6000). Os itens 6, 8, 10, 11, 12 e 13 restaram fracassados.
Valor total licitado: R$ 72.280,5900.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90093/2024 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de medicamentos BELADONA E DERIVADOS, em sistema de
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme

especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00098887/2023-49. Total de 29 itens (Ampla Concorrência e Cotas reservadas às
ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 8.032.281,0908. Cadastro das Propostas: a partir de
15/05/2024. Abertura das Propostas: 27/05/2024, às 8h30, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

CERIZE HELENA DE SOUZA SALES
Pregoeira

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90094/2024 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de medicamentos pertencentes ao Grupo: 09.C.02.K (OUTROS
ANTI-HIPERTENSIVOS) e 09.C.09.D (ANTAGONISTA DA ANGIOTENSINA II,
ASSOCIAÇÃO), em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da
Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I
do Edital. Processo SEI nº: 00060-00329418/2023-87. Total de 14 itens (Ampla
Concorrência e Cotas reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 4.271.641,8150.
Cadastro das Propostas: a partir de 15/05/2024. Abertura das Propostas: 27/05/2024, às
8h30, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701,
Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP:
70.723-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90095/2024 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do Grupo 36.06.02 (SERINGAS DESCARTAVEIS) e do Grupo
36.06.03 (SERINGAS ESPECIFICAS), em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00188901/2023-03. Total de 18
itens (Ampla Concorrência e Cotas reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$
7.744.088,3576. Cadastro das Propostas: a partir de 15/05/2024. Abertura das Propostas:
27/05/2024, às 9 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra
701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP,
CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO
DE SAÚDE SUDOESTE

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PDPAS/HRT, PDPAS/HRSAM E PDPAS/APS SRSSO

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, DA SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE
SAÚDE SUDOESTE, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o item b, do inciso III, artigo 8 do
Decreto GDF nº 37.515, de 26 de julho de 2016, a Ordenação de Despesas do Programa
Descentralização Progressiva de Ações Saúde – PDPAS, e para fins de atendimento ao
inciso X, artigo 16 da Portaria SES-DF nº 473, de 04 de dezembro de 2023 e ao artigo 228
do Decreto GDF nº 44.330 de 16 de março de 2023, TORNA PÚBLICO, nesta data, o
resultado das seguintes DISPENSAS DE LICITAÇÃO, em razão de valor, com fundamento
no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no âmbito do PDPAS/HRT,
PDPAS/SAMAMBAIA e PDPAS/APS (SRSSO), para aquisições de insumos e serviços de
reparo corretivo de bens patrimoniais, no período de 02 a 11 de maio de 2024 - ( Processo
SisMateriais, Processo SEI, Fornecedor Vencedor e CNPJ, Código SisMateriais, Descritivo,
Valor Global):
2030-006761 - Nova adjudicação: entrega errada do primeiro colocado (1ª publicação
26/04/2024), Processo SEI nº 00060-00168802/2024-88, empresa SUPERMÉDICA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 06.065.614/0002-19, cujo objeto é a
aquisição do item identificado pelo Código SES 90950 - ONDANSETRONA
COMPRIMIDO 8 MG, para atender as necessidades do Hospital Regional de Taguatinga,
no valor global de R$ 1.494,00 (Mil, quatrocentos e noventa e quatro reais).
2030-006781, Processo SEI nº 00060-00179799/2024-28, empresa CAPITAL MEDH
IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA - CNPJ:
24.702.356/0001-35, cujo objeto é a aquisição do item identificado pelo Código SES 90052
- MORFINA (SULFATO) COMPRIMIDO 10MG, para atender as necessidades do
Hospital Regional de Taguatinga, no valor global de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais).
2030-006787 Processo SEI nº 00060-00148074/2024-98, empresa META MOVEIS DE
METAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 01.866.388/0001-70, cujo objeto é a
aquisição do item identificado pelo Código SES P08000782 - POLTRONA RECLINÁVEL
PARA COLETA DE SANGUE/MEDICAÇÃO/HEMODIÁLISE, para atender as
necessidades do Hospital Regional de Taguatinga, no valor global de R$ 56.625,00
(cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais).
2030-006789, Processo SEI nº 00060-00214607/2024-37, empresa ACCORD
FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 64.171.697/0004-99, cujo objeto é a aquisição do item

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 92, QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


